АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ВСП ЧМР)
_______________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 04.05.2017 № 34
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Верхнегнутовского сельского поселения  от 10.10.2016  № 62 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Верхнегнутовского сельского поселения»

В соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и постановлением Правительства Российской Федерации от 21 ноября 2013 г. № 1043 "О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг", администрация Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести  в порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района от 10.10.2016  № 62 (далее по тексту- Порядок), следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить пункт 3 Порядка подпунктом «д» следующего содержания:
«д) муниципальные унитарные предприятия Верхнегнутовского сельского  Чернышковского муниципального района, за исключением закупок, осуществляемых в течение года в соответствии с правовым актом, предусмотренным частью 3 статьи 2 Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", и частью 6 статьи 15 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", после утверждения планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности".».
1.2. В пункте 4 Порядка слова «не позднее 01 июля» заменить словами «не позднее 15 сентября».
1.3. Дополнить пункт 4 Порядка подпунктом «д» следующего содержания:
«д) заказчики, указанные в абзаце "д" пункта 3 настоящего Порядка, в сроки, установленные учредителями муниципальных унитарных предприятий Чернышковского муниципального района (далее - учредители), но не позднее15 сентября  текущего года:
- формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют планы закупок своим учредителям;
- уточняют (при необходимости) планы закупок, после их уточнения и утверждения планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности утверждают сформированные планы закупок в сроки, установленные пунктом 6 настоящего Порядка, и уведомляют об этом своих учредителей.».
1.4. Изменить пункт 10 Порядка и изложить в следующей редакции:
«10. Формирование, утверждение и ведение планов закупок заказчиками, указанными в подпунктах "г, д" пункта 3 настоящего Порядка, осуществляются от лица соответствующих муниципальных органов Чернышковского муниципального района, передавших этим лицам полномочия муниципального заказчика.».
2. Специалисту администрации Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области - экономисту Санеевой Н.А.в трехдневный срок со дня подписания настоящего постановления разместить Порядок на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.
	Глава Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области
	С.В.Захарченко